Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Пятый созыв – заседание сорок седьмое)
РЕШЕНИЕ
10.02.2017г.                                                                                                                                     №276
Об  определении  начальной цены  предмета аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Токарёвского района Тамбовской области, или земельных участков, расположенных на территории Токарёвского района Тамбовской области, государственная собственность на которые не разграничена
Рассмотрев ходатайство администрации Токаревского района, в целях пополнения доходной части бюджета, в соответствии с пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, с заключениями постоянных комиссий по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что  начальной ценой предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Токарёвского района Тамбовской области, или земельных участков, расположенных на территории Токарёвского района Тамбовской области, государственная собственность на которые не разграничена, является рыночная стоимость таких земельных участков, определенная в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Установить, что начальной ценой предмета аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков,  расположенных на территории Токарёвского района Тамбовской области, государственная собственность на которые не разграничена, является ежегодная арендная плата, определенная в  размере 1,5 процента от кадастровой стоимости  таких земельных участков (за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации).

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (В.А.Лобаков).
4. Опубликовать настоящее решение на сайте www.top68.ru.

5. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Токарёвского района                                                        Н.В. Стегачева